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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spolo¢nikovi spotocnosti
Vaillant Industrial Slovakia s.r.o.:

1.

Uskutoénili sme audit priloZenej ¢tovnej zdvierky spolofnosti Vaillant Industrial
Slovakia s.r.o. (datej len ,spoloénost'®), ktora obsahuje sivahu k 31. decembru 2013,
vykaz ziskov astrat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahujii suhrn  vyznamnych (tovnych zasad a uétovnych metod a dalsie
vysvetlujlce informécie.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za Gftovnu zavierku

Statutarny organ spolotnosti je zodpovedny za zostavenie tejto UCtovnej zavierky,
ktora poskytuje pravdivy averny obraz vsilade soZakonom o Gctovnictve
&. 43172002 Z.z. v zneni neskordich predpisov (d'alej len ,zékon o UCtovnictve™), a za
interné kontroly, ktoré Statutdrny orgdn povaiuje za potrebné pre zostavenie
aétovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ci uZ v dostedku
podvodu alebo chyby.

Zodpovednost’ auditora

Nafou zodpovednostiou je vyjadrit nazor na tdto GCtovnl zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutoZnili v sitade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi.
Podla tychto Standardov mame dodrziavat etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat’
audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze (Ctovna zavierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

sicastou auditu je uskutotnenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o sumach
a (dajoch vykazanych v (&tovnej zavierke, Zvolené postupy zavisia od Usudku
auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v (Ctovne] zavierke, ¢ ouz
v dosledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy
interné kontroly relevantné pre zostavenie Gtovnej zavierky uctovnej jednotky,
ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské postupy
vhodné za danych okolnosti, nie viak na UCely vyjadrenia nazoru na (c¢innost’
internych kontrol G¢tovnej jednotky. Audit dalej zahffia zhodnotenie vhodnosti
pouZitych G¢tovnych zasad a GCtovnych metod a primeranosti uctovnych odhadov
uskutoénenych Statutarnym organom spolocnosti, ako aj vyhodnotenie prezentacie
GCtovnej zavierky.

Sme presvedéeni, 7e auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoCny
a vhodny zaklad pre nas nazor.

8GO Audit, spol. 5 no., a Slovak limited Habitity company registered with Commercial Register of District Court Bratislava |, Section: Sro, File Mo.: 34967/8,

is & member of BDO International Limited, a UK company Umited by guarantee, and forms part of the international BDO retwork of independent member firms.
BEO Audit, spol, s 1.0, spolofnost’ s rufenim obmedzenym, registrovana na Stovensku, zapisana v Obchodnom registri Okresného sady Bratisiava |, oddiet: Sro,
vigika Cisto 54967/8, je flenom BOO International Limited, spolofrosti s rufenim obmedzenym, registrovane] ve Vetke} Britanii a tvori siCast medzindrodnej siete
BDO pazostavajticej z nezdvislych flenskych spolofinosti.




Nazor

4, Podla nasho nazoru, priloZena (¢tovna zavierka poskytuje vo vietkych vyznamnych
stivislostiach pravdivy a verny obraz financnej situacie spolocnosti Vaillant Industrial
Slovakia s.r.o. k 31. decembru 2013 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci sa
k uvedenému datumu v stlade so zakonom o UCtovnictve.

BDO Audit, spol. s r. o. Ing. Monika BABINCOVA
Licencia UDVA €. 339 SO Licencia UDVA €. 1063

\ &isla licencie
N, CERTiEOVANT S

7. februara 2014
Zochova 6-8
Bratislava, Slovenska republika
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Ciselna tidaje sa zarovndvajl vpravo, ostatné Gdaje sa pidu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechéavajl prazdne.
Udaje sa vyplBaju palitkovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to Siernou alebo tmavomadrou farbou.
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Dartové tdentifikatiné Sislo Udtovna zavierka Uétovna zavierka Mesiac Rok

2021878001 _ oo 1 2013

&0 X riadna X zostavena | Za obdobie

35895772 mimotiadna schvélena ) do 1 2 20 1 3

SK NACE {vyznadi sa x} | Bezprostredne od 1 201 2
_ predchadzajlce

25.21.0 i obdobie do 12 2012

Obchodné meno (nazov} Uétovne] jednotiy

VAILLANT INDUSTRIAL SLOVAKIA, S8.R.O.

Sidlo G&tovne] jednotky

Ulica ' Sislo
JURKOVICOVA 45
Psd Obec

90901 SKALICA

Cislo telefonu Cislo faxu

034 /6966277 034 /6966244

E-maijlova adresa

GABRIELA . MACHALKOVA@PROTHERM. SK

Zostavena diia: Podpisovy zaznam osoby Podpisovy zaznam oscby Podpisovy zaznam &lena
zodpovednej za vedenie zodpovednej za zostavenie Statutdrneho orggnu Oétovnej
07.02.2 014 |uovnictva: UStovnej zavierky: /
Schvalena diia: é; k% . é& h\:} .
20

Zaznamy darniového tradu

Miesto pre evidenéné gisio Odtiadok prezentadnej pediatky dafiového dradu i

MEF SR ¢, 26847112010 Ttadivo vytiadend z Portalu FS Strana 1




ez UNPOD V2

Stvaha Ué POD 1 - 01

oé 2021878001

LTV —

Genie

Ozna- | STRANA AKTIV

Cisto
rladku

Beiné uétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - {ast' 1

Netto 2

tuétovné obdobie

(022) - /082, 0924/

a b ¢ Korekcia - cast 2 Netto 3
f';‘g;‘j?f‘ﬁ;f’“’" 001 96964311 739461580
0ot 2301816 1 59968325
Neobezny majetok | 002 45718119 22790606457
R 003 +r, 011
rr o 22921662 22214498
Dihodoby | 003 759321 53505
ne’aljmotny majvetok "
rotoy 705816 92374
.. AkEivPvgnéﬂék!ady 004
(012} 1072, 091A7 |
| Softvér 005 192501 37517
(013) - /073, 091A/
154984 66898
. | Ocenitelné prava 006 550595 12241
(014) - 1074, 091A/
' 538354 25476
. | Goodwil 007
(015) - 1075, 0G1A/
. | Ostatny dihodoby | 008 12593 115
nehmotny majetok
S 12478
. | Obstaravany | 009 3632 3632
dihadoby nehmotny
o 69
e
na dthodoby
nehmotny majetok |
(051) - D9SA
g:;gf:fvhmotny 01t 44958798 22742952
ooy 2 22215846 22122124
. | Pozemky 012 1308232 1308232
{031) - 092A
1300372
.| stauby 013 11292311 7406028
(021) - /081, 0S2A/ R :
3886283 7814908
i vesia | oM 26940339 9107935
stbory hnutelnych —
vect 17832404 9971692
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| [SwmOEosio o€ 2021878001 U -

Ozna- sk BeZné tiétovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
5::;» STRANA AKTIV i’la::ﬁ M (¢tovné obdobie
Brutto - fast 1 Netto 2

a b [ 1 — "
Korekela - £ast 2 _ il N_etto 3

4. | Pestovatelske celky | 015
trvalych porastov
(025} - /085, 0924/

5, | Zakladné stado a 018
tazné zvieratd
(028) - /086, 0924/

.s. Ostatny dlhodoby | 017 557667 "6050 8:

hmotny majetok
{028, 02X, 032) -

| f089, 08X, 092A/ 4971589 47994
7. | Obstaravany 018 4764878 4764878

dihodoby hmotny
majeiok

(042) - 094 ] 277208 .7
8 |ty na | 019 95371 95371

diodoby hmotny

majetok 2 1 5 O 7 1

(052) - 095A

9. | Opravna poloZka 020
k nadobudnutému
majetku

(+/- 087) +/- 098

All. | Dihodoby finanény | 021
majetok

sket (r. 622 aZ
r. 028}

Podielové caenné
papiere a podiely v
doérskei ustovne]
jednotke

{061) - 096A

Podielové cenne
papiere a podiely

v spolodnosti s
podstatnym vplyvom
(082) - 096A

ALY 022

023

3. { Ostatné dihodobé 024
cenne papiere a
podiely

(063, 065) - 096A

P&Zicky tictovnej
jednotke

v konsolidovancm
celku

| {06BA) - GI6A

025

5. | Ostatny dlhodaby 026
financny majetok
(0B7A, 089, 06XA)
- D96A

P&zicky s dobou
splatnosti najviac
jeden rok

{0664, 0B67A, 0BXA)
- 096A

Q27

7. | Obstaravany 1028
dihodoby finanény
maijetok

{043} - 08BA
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 [Goawwrosiw] |6 2021878001 (LT -

Ozna- Gislo Beiné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
enle STRANA AKTIV riadku Brutto - dast 1 Netto 2 Aétovné obdobie

a b c 1
Korekeia - Cast 2 _ Ngtto 3

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finandny majetok
(G53) - 095A

o | obeinymajeor | as 5124558 1 51149082
+ 1. 048 + . 055 96499 . 37704348
BL |zissby |03t 13193550 13136656
sidet (r. 032 aZ _
r. 037) 56894 ' 14213765
B.L1. | Materid 032 12186954 1215407 1
(112, 119, 11X) _
32883 | 13102258

- 1191, 19X/
oo a e ovary | 033 193115 193115
2. vyroba a polotovary

02g

viastnej vyroby

(121, 122, 12X) - o | 1897965

1192, 193, 18X/

5. | vyrobly 034 240673 223915
(123)- 104
16758 342675

4, | Zvieratd ¢35
{124) . 195

6. | Tovar | 036 572808 5655565

- 1198, 19X/

(132, 133, 13X, 139)
71253 570867

8. | Poskytnuté 037
preddavky

na zasoby
{314A} - 3G1A

B.4. | Dihodobé 038
pohfadavky

shcet {r. 039 aZ
v, 045)

Pohladavky z

B | obehodného styku

039

{(31A, 312A, 313A,
3144, 318A, 31XA)

@g = 3%1A

2. | Cist4 hodnota 040
zakazky ]

{316A)

Pohladavky vodi

deérske] Uctovne; 041

jednotke a materskej
tttovne] jednotke
(351A) - 391A

Ostatné pohladavky |

v ramci 042

konsolidovaného
celku
(351A) - 391A

MF SR &, 25847/1/2010 Strana 4 ===




e Gion TS| o€ 202187800 1 WERNIERHE

Qzna- Cisle Beiné Uctovné obdobie Bezprostredne predchiddzajice
62“ STRAN: ARTIV 'iagk" 1 Brutto - ast 1 Netio 2 Gétovné obdobie
Korekcia - Cast' 2 Nefto 3
Pohtadavky vodi 1
5. spoloénikom, 043
Elenom a zdruZeniu
(354A, 358A, 358A,
35XA) - 391A
6. | iné pohladavky 044

{335A, 33XA, 3T1A,
373A, 374A, 375A,
376A, 378A) - 381A

7. | OdloZena danova 045
pohladavka
{481A)

B.ML | Kratkodobs 046 38048719 380029 1. 14

pohfadavky

a4 39605 23487048
BIILL| S o eandho styku | 047 15152764 15113159

(311A, 312A, 313A,

3147, 315, 31XA) - 39605 1037266 1

391A

2. | Cista hodnota 048
zékazky
(316A)

Pohladavky vodi '
3. dcéfske;‘t]a‘:%ovnej 049 2 1 6 5 3 1 9 4 2 1 6 5 3 1 9 4
| jednotike a materskej -

uctovnei jednotke 1 2 2 7 2 2 6 5

(351A) - 391A

Ostatné pohladavky
v ramei
konsclidovaného
celky

(351A) - 391A

Pohfadavky vodi
spoloénikom,
Glenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
3IBXA, 398A) - 391A

050G

051

8. { Socidlne poistenie .052
(336) - 3814

7. | Dafiové pohladavky | 053 . 531 7.7. 9 5317729

a dotacie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 391A 429388

8. | Iné pohladavky 054 710982 71098 2,

(336A, 33XA, 371A, _ _
373, 374A, 375A,
376A.378A) - 391A 412734

BV, | Finanéné ity 055 3312 3312

stdet {r. 056 aZ

v, 060} 3535
B.V.1.] Penlaze 056 o 17119 1119 |

211, 213, 21X)

1374

e MF SR & 25947/1/2010 Strana § ===




e~ IR
[ 'stvaha g POD 1-01 e 2021878001
- & BeZné uétovné obdobie Bezprostredne predchddzajlice
S:::e STRANA AKTIV r‘laicsi:gx Brutio - cast 1 Netto 2 (ctovné obdobie
a b c |1 - - —
Korekcia - ast 2 _ __Netto 3
2. | Usty v bankéch 057 21983 2193
(221A, 22X +/- 261 . .
2161
3. | Uty v bankéch 058 |
s dobou viazanosti 1
dih3ou ako jeden rok
22XA
4. | Kratkodoby finangny (}59.
majetok
{251, 2563, 266, 257,
26X) - 1291, 29X¢
5. { Obstardvany 0eC
kratkodoby finantny
majetok
(259, 314A) - 231
c. Gasové rozliSenie | 061 611 6 11
suéet (r. 062 aZ
" 069 49479
Naklady budtcich
CA. | obdobidihedobe | 962
(3B1A, 382A)
2. | Nakiady budicich | 063 611 6 11
obdobi kratkodobé
(381A, 3824) 49479
3. | Prijmy budugcich 064
obdobi dihaodobé
(385A)
4. | Prijmy budieich 065
obdebi kratkodobé
(385A)
. . e . . Bezprostredne predchadzajlice Gétovné
. &
g;‘:; STRANA PASHV st Be#né (&tovné obdobia obdobie
a b [ 4 _ _ 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
. 067 + r. 088 + r. 121 066 73946150 50968325
Viastné imanie
A 088+, 073 +1, 080 +r, 084 +r.087 067 11103924 9250424
Al | Zakladné imanie si&et (r. 069 az 072) | 068 132776 132776
AL1. | Zakladné imanie {411 alebo +/- 491) 069 132776 132776

e ME SR &, 25947/1/20610 Strana 6 ===
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Bezprostredne predchadzajice aétovné

T leomERos T ¢ 202187800 1 IR

STRANA PASIV rg;{f; Beiné ddtovne obdobie ohdobie
b 1.& 4 L _ 5
Viasiné akcie a viastné obchodné podiely 070
(/2523
Zmena zakladného imania +/- 418 071
Pohladavky za upisané viasing imanie 072
{-1353)

Kapitilové fondy sucet {r. 074 az 079) | 073

Emisné aZio (412} 074

Qstatné kapitalové fondy (413) 075

Zakonny rezervny fond (Nedeiitelny fond) 076
z kapitalovych vkladov (417, 418}

Qcefiovacie rozdiely z precenenia majetku 077
a zavazkov {+/- 414)

Ocefovacie rozdiely z kapitdlovych tfastin 078

(+/- 415)
6 Ocefovacie rozdiely Z precenenia 1 o79
" pri zlagend, splynuti a rozdeteni {+/- 416}
Alll. | Fondyzozisku  sudet(r. 081 aZr. 083)| 080 13277 13277
AllL1.] Zakonny rezervny fond (421) 081 13277 13277
2. | Nedelitefny fond (422} 082
Statutadme fondy a ostatné fondy
3. | (423, 427, 42X) v83
Vysledok hospodarenia minulych rokov 1 .
Aly, | Visiodok hosp 084 203760 19599

AV} Nerazdeleny zisk minukych rokov (428) pas 20370 19599

2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429} | 088

Vysledok hospodarenia za GCtovné

Sl oo oI Ll 10937501 ~~ 9084772
B ory o4 en 10645 117+ 1. 118 083 62842226 50717901
BJ. | Rezervy sudet (r. 090 a%r. 093) 089 1591397 989068
B.i.1. | Rezervy zakenné dihodobé (451A) 090 |

5 | Rezervy zakonné kratkodabe 01 1471073 7 7 7 85 2

(323A, 451A)

3. | Ostainé dihodobé rezervy (450A, 45XA) | 082

Ostatné kratkedobé ' .
4| (323, 33X 4507 ASKA) 093 120324 211216
Dihodobé zavizk
B | Siket (r. 095 oz r. 105) 094 468318 602088

Dthodobé zavazky z obchodného styku
BT a21A, 4798) 095

2. | Cista hodnota zakazky (316A) 096

3. | Dihodobé nevyfakturavand dodévky (476A} | 097

m—— MF SR & 259471/2010 Strana 7 =




UVPODT11_8
| Stvaha Ug POD 1- 01

pic 2021878001

NERITEAR —

Bezprostredne predchadzajoce Gétovné

| {484A)

Hznas A Cist sk : .
o STRANA PASIV riadicu Beiné G&tovné obdobie obdobie
a_| b c 4 5
4 Dihadobé zavazky vodi deérske] udtovnej jed- 098
" | notke a materskej Gétovne} jednotke {471A)
5 Ostatng dihodobé zavazky v ramci 099
‘| konsolidovaného celku (4714)
6. | Dlhodobe prijaté preddavky (475A) 100G |
7. | Dlhodobé zmenky na Ohradu (478A) {131
8. | Vydané dihopisy {473A/-255A) 102
9. | Zavazky zo socidineho fondu (472) 103 277 2 4093
10 Ostatné dihodobé zavazky 104
TH4T4A, 4TBA, ATXA, 372A, 373A, 3T7TA)
11. | OdloZeny dafovy zévizok (481A) 105 46554606 5879905
Kratkodobé 2aviazky
B | Cuget (r. 107 a2 1, 116) 106 60782511 49126745
Zavazky z obchodného styku (321, 322,
BT 504 305, 30X 475A, 478A, 470A, 47xA) | 197 58671903 470553067
2. | Cistd hodnota zakazky (316A) 108
3. | Nevyfakturovang dodavky {326, 476A) 109 511730 479035
4 Zavézky voli deéreke} Gétovnej jednotke é 10
| materskej Gétovnej lednotke (361A, 471A} |
5 Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného 111
" | celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)
g Zavazky vodi spolo€nikom a zdruZeniu : 12
1 (364, 365, 366, 357, 368, 308A, 478A, 4794)
Zavazky voll zamestnancom p
7 (331, 333, 33X, 479A) 13 385313 315694
Zavazky zo socidlneho poistenia
8. (335'4%1914) P 114 2 5 9 9 4 7 2 O 7 9 O 2
Dafové zavazky a dotacie ) .
91 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 15 953163 1056543
Ostatné zavazky
101 (372, 373A, 377A, 379A, 474A, 4797, 47X) | 118 4355 12204
BV Kratkodobé finanéné vypomoci 117
U1 {241, 249, 24X, 4T3A, [-255A)
{ Bankové Uvery
BV 119+r.120 18
BV.1. | Bankové dvery dihodobé (461A, 46XA) 119
2 Beiné bankavé Uvery 120
T{221A, 231, 232, 23X, 481A, 48XA)}
Casové rozli$enie
€. | saget(r. 122 azr. 125) 121
Vydavky buddcich obdobi dihodobé
C.A. (383A) 122
2 Vydavky budticich obdobi kratkodobé 123
© ] (38B3A)
3 Vynosy budteich obdobi dihodobé 124
T {384A)
4. | Vynosy budicich obdobi kratkodobe 125

MF SR ¢&. 25847/1/2010
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| Vykaz ziskov a strat Ug POD 2 - 01 ZISK;;};AS;TRAT

LT —

k31.12.

(v celych eurach)

2013

AABCDEFCHT JKILMNOP

{iselné nidaje sa zarovnavaijl vpravo, ostatné udaje sa piSu zfava. Nevyplnens riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypiftaji palidkovym pismom (podfa tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiamiou, a to tiemou alebo tmavomoadrou farbou.

ORSTUVXYVYZ 01234567879

Danoveé identifikadné &islo Uitovna zavierka
202187800 1

X riadna
IO
35895772 mimorladna
SK NACE
25.21.0

Utovna zavierka Mesiac Rok
od 1 2013
X =zostavena | Za obdobie
schvalena do 1 2 20 1 3
. Bezprostredne od 1 2012
(vyznaci sa x) predchadzajlice
obdobie do 12 2012

Obchodné meno (nazov) tétovnej jednotky

VAILLANT

INDUSTRIAL

SLOVAKIA, S.R.O.

Sidlo aétovne] jednotky

Ulica

JURKOVICOVA

psc Obec

90901 SKALICA

Cislo telefonu Cisio faxu
034 /6966277 034

E-mailova adresa

GABRIELA MACHALKOVA@PROTHERM. SK

Gislo

45

/6966244

Zostaveny diia;

07.02.2014

Padpisovy zaznam osoby
zodpovednej za vedenie
udtovnictva:

JAEN

Schvaleny dna:

20

Podpisovy zaznam Slena
Statutarneho organu Gétovnej
iednotky alebo fygicke] osoby,
ktora je (Ctovpdd jednotkou:

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie
tétovnej zévierky:

ey

Zaznamy dafiového tUradu

Miesto pre evidenéné &islo

OdHacok prezentaénej pediatky dafiového Gradu

MF SR &, 24219/372008/1

Tiafivo
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e MF SR €. 24219/3/20081

AN
Vykaz ziskov a sirét UG POD 2 - 01 it 2021878001
Skutoénost’
- [« p rr
Qanar Toxt il beZné (iEtovné obdoble bezprostredne ;:;ggg?edzajuce udtovné

a _ b < 1 . 2

I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) o1 4014638 37606725
A | Néklady vynalozeng naobstarénie a2 4 3 O 7 9 3 9: 3 9 3 0 2 O 9
i | predaného tovaru (504, 5054, 507)

+ Obchodna marza 01~ 1. 02 03 - 29330 1 - 169534

. ! Vgroba r.05+r 06+r. 07 04 27523093 0‘ 249485601

by 2 predaja Viastnych virobk Py

11 | T2y 2 predaje Mastnjeh virobkova | o 275101958 249346970

Zmeny stavu vnitroorganizacnych zasob —

2 | (- Gétova skupina 61) 08 366973 35767

3. | Aktivécia (G&tova skupina 62) 07 495045 102864
B. Vyrobnd spotreba r. 02+ 1 10 08 24908754 8 227000414

Spotreba materialu, energie a ostatnych
B.1. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503, | 09 244223566 2225625645
_| 505A) _ _

2. | Sluzby (GEtova skupina 51) 10 4863982 44378409
+ | Pridans hodnota .03+ 04~r. 08 1 25850081 2231560653
C. Osobné naklady saget (. 13 aZ 16) 12 7904484 7035807
C.1. | Mzdové naklady (521, 522) 13 | 5691947 5079230

2 Odmeny élenom organov spolo¢nosti a ' 14 .

| druZstva (523)

3. | td oab sy e PO 19 2042108 1810854

4. | Socidline naklady (527, 528) 16 1704209 14857 23
D. | Dane a poplatiy (UStova skupina 53) 17 469025 475789

Qdpisy a opravné polozky K dihodobému
E. nehrmotnému maje?kuad%hodobémﬂ 18 4227557 4 6 9 20904
hmotnému majetku (551, 553) _
{ Trzby z predaja dlhodobého majetku a
HL materiélu(641,542) 19 ’E 4 9 3 2 5 3 1 1 1 5 7 2 4
Zostatkova cena predangho dihodobéha
F. majetku a predaného materialu (541, 542) 20 1 1 9 9 2 8 8 9 7 5 6 8 7
Tvorba a zddtovanie opravnych poloZiek
G| K pohfadavkam (+/-547) o 38543 1063
Ostainé vynosy z hospodarskej Zinnostl
V.| (644, 845, 646, 648, 655, 657) 22 1865026 1564047
Ostatné naklady na hospodarsku Sinnost
H. | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 556, 557) | 20 1348012 654364

v Prevod vynosov z hospodéarske] Sinnosti o4

T (-)e97)
| Prevoed nakladov na hospodarsku 25 |
’ Zinnost (-}{587} 1

Vysledok hospodarenia z hospodarskej I
* ginnostt s 11« 12-r17-r 18+ 1. 18 %
-r.20-r.21+r._2rz__w_-rj.__25_+(-r.r24)-(-r.25) 14443 5_5 1 11588830

Vi | Tr2by z predaja cennych papierov a a7

© | podielov (661)
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Viykaz ziskov a strat U8 POD 2 - 01

e 2021878001

LI .

Skutoénost
Ozna- Sislo 5 t "
enie Text Hadi beiné Gitovné obdobie bezprostredne p;‘::tl:g;aadza;uce gétovné
a b ] 1 2
J. Predané cenné papiere a podiely (561) 28
Vil vynosy z dihodobého finanéného majetku 29
T R3O+ 3141 32
Vynosy z cennych papierov a podielov
V1] v deérskej uétovnej jednotke a v spolodnosti | 30
s podstainym vplyvom (665A)
2 Vynosy 2 ostatnych dihodobych cennyeh a1
" | papierov & podielov (665A)
3. | Vynosy z ostatného dlhodobého 1 '
"1 finanéného majetku (665A)
v, | Y¥nosy z kratkodobého finanéného 33
| majetku (666}
K Néklady na kratkodoby finan&ny majeiok 34
- (566)
X Vynosy z precenenia cennych papieroy a 35 |
" 1 vynosy z derivatovych operdcil (664, 667) |
L Nékiady na precenenie cennych papierov a 36
. naklady na derivatové operacie (564, 567)
M Tvorba a ziétovanie opravnych poloZiek 37
' k finanénému majetku +/- 565
X, {Vynosové Groky (662) | 38
N, Nakladové troky (562) 39 23583 44176
X1 | Kurzové zisky (663) 40 136219 122224
0. Kurzové straty (563) 41 107 6 9 1 11046 1
Xil. | Ostatné vynosy z finanénej Einnosti (668) 42 2
Ostatné naklady na ﬁnaném’: Sinnost’ .
P | (568, 569) d 43 3752 5487
XIi, i Prevod financnych vynosov {-} (698) 44
R. { Prevod finanénych ndkladov (-) (598) 45
. Vysledok hospodarenia z finanéne] '
éinnosti L 27-r28+1r. 29+ r. 33-1.24
+1.35-1.36-1.37+1.38-r.39+r.40 | 45 1195 -37900
14T +r 42 -5 43 + (- 1. 44) - {-1.45)
- Vysiedok hospodarenia z beinej
€innest pred zdanenim 1, 26 +r. 48 47 1 4 4 4 4 7 4 6 | 1 1 5 5 0 9 3 0
s ?ingi;:rusnaov z beZnej Sinnosti 48 3 5 O 7 2 4 5 2 4 6 6 1 5 8
8.1, | -splatna (591, 595) 40 36390664 2297945
2. | - odiozena (+- 592) 50 - 132449 168213
- Vysledok hospodérenia z heiﬁej .
cinnosti po zdaneni 1. 47 -r, 48 51 1 0 9 3 7 5 O 1 9 O 8 4 7 7 2
XIV. | Mimoriadne vynosy (i&tova skupina 68) 52
T. Mimoriadne naklady (UCtova skupina 58) 83
* Vysledok hospodarenia z mimoriadne] 54
éinnosti pred zdanenim r. 52 - 1. 53
s MF SR & 24219/3/2008/1 Strana 3
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Skuteénost’
Ozna- Eislo j - [ "
Zonie Text radku beiné Gdtovné obdobie bezprostredne p;;:g!gia:zajuce uctovné
a b < 1 _ 2
u Daf z prijmov z mimoriadnej &innosti &5
’ r. 56 +r. 57
Ut | -splatna (593) 56
2. | -odioZena (+/- 594} 57
® Vysledok hospodarenia z n‘.ximoriadné.}. 58
¢innosti po zdaneni r. 54 -r. 5% ]
ax Vyslédok hospodarenia za Gétovné
obdobie pred zdanenim {+/-) [r. 47 + r. 54] | >0 14444746 11550930
Y Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
' spoiotnikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za Géfovné | '
e obdobie po zdaneni 61 1 O 9 3 7 5 O 1 9 O 8 4 7 7 2
{+/-} [r. 51 + . 58 - 1, 60]

L MF SR €. 24219/3/2008/1 Strana 4 ""‘"E
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| Poznamky U¢ POD 3 - 04 |

POZNAMKY

individualnei Gétovnej zavierky

31.12.2013

.

zostavenej k

LU -

Ciselné (idaje sa zarovnavajd vpravo, estatné (daje sa piSu zfava. Nevyplinens riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vyplhaji palikovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Slernou alebo tmavomadrou farbou.
AABCDEFGHTJRKIMNOPQRSTUVYYZ 01234567839
Dafioveé identifikatné islo Ustovna zavierka Ugtovna zavierka Mesiac Rok
2021878001 X riadna X zostavena od 1 2013
ICo imoriadna schvalena Za obdobie
mimaoriaan : .
o 12 2013
35895772 priebezna (vyznati sa x)
Bezprostredne od 1 2012
SKNACE v eurocentoch predchadzajice
25 . 21 . 0 X vecelycheurach  (vymaéisax) cbdobie do 12 2012
Cbchodné meno (nazov) étovnej jednotky
Vaillant Industrial Slovakia s.r .o
Sidlo aétovnej jednotiy
Uiica Cisio
JURKOVICOVA 45
PsC Obec
90901 SKALICA
Cislo telefonu Cislo faxu
034 [/6966277 034 [/6966244
E-mallova adresa
GABRIELA . MACHALKOVA@PROTHERM. SK
Zostavené dna: Podpisovy zédznam oscby Podpisovy zadznam oscby Podpisovy zaznam Clena
zodpovednej za vedenie zodpovedne| za zosiavenie Siatutarneho organu Udtovne]
07.02.,2 014 |uctovnictva: udtovnej zavierky: jednotky alebo fyzicke] osoby,
ktoréd je uctovngy dnctkou:
Schvélené dfia; égm\‘) éyéﬁ& ) |
. .20

Zaznamy dafiového Gradu

Miesto pre evidendné &islo

Odtlacok prezentaénej pediatky dafiového Oradu

MF SR . 1792042013 Tiadive vytiadend z Portalu

Fs Strana 1
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.0. Poznamky k

Hitovnef zavierke
k 31. decembru 2013

Pomamky k Gétovnej zavierke k 31.12.2013

A. INFORMACIE O UCTOVNE] JEDNOTKE

a.

Obehodné meno a sidlo spolodnosti:

Vaillant Industrial Siovakia s.r.0.
Jurkovitova 45
909 01 Skalica

Spoloénost Vaillant Industrial Slovakia s.r.o.. (dalej len ,.Spolotnost™) bota zaloZena 14. maja 2004 a zapisana do
obchodného registra 6. angusta 2004 (Obchodny register Okresného sidu v Trendine, oddiel s.r.0., vioZka 15373/R}).
Identifikaéné &islo organizacie (ICO) je 35895 772, dafiové identifikaéné &islo je 2021878001, V roku 2006
spoloénost’ Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. zmenila oficidlne sidlo spoleénosti z adresy Palackéheo 35, Trendin na
adresu JurkoviCova 45, Skalica. Vyrobni prevadzka spolu s administrativnou &astou spolofnosti je umiestnend
nad’alej v obci Trendianske Stankovee, Johanna. Vaillanta 3000/1.

Hlavaymi finnost’ani spolofnosti si:
a. kompletovanie mechanickych &asti (sidiastok) do fechnologickych celkov, kioré sa pouZivaja na vyrobu
vyhrievacich telies
. kiipa tovaru na udely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti {(velkoobchod)
c.  kipatovaru na aéely jeho predaja konetnému spotrebitelovi
d. sprostredkovatelskd ¢innost v rozsahu voPnej Zivnosti

Priemerny potet zamestnancov

Priamerny prepocitany podet zamesinancov 573 528
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktotému sa 602 541
zostavuje ctovna zavierka, ztoho:

podet vedicich zamestnancov ' 9 8

Rutenie spolofnosti
Uttovna jednotka nie je neobmedzene rutiacim spolo&nikom v inych Gétovnych jednotikich.

Pravay ddvod na zostavenie tiftovaej zdvierky
Uttovna zavierka Spolodnosti k 31.decembru 2013 je zostavené ako riadna Gftovnéd zévierka podlfa § 17 ods. 6
zakona NR SR € 431/2002 7. z. o Gétovnictve, za uétovné obdobie od 1. januéra 2013 do 31, decembra 2013.

Datum schvilenia G&tovaej zdvierky za predchddzajtice iftovné obdobie

Ulgtovna zévierka spolodnosti za rok 2012 bola schvélena na valnom zhromaZdeni spolotnosti, ktoré sa kenalo
20.6.2013 v Remscheide,

B. INFORMACIE O SPOLOCNIKOCH UCTOVNEYS JEDNOTKY

V priebehu Getovného obdobia nedodle k zmene Struktiry spoloénikov.

Struktira spoloénikov k 31,12.2013:

a b c ~d e
Vaillant GmbH, Berghauser
’ . 100 100
Strasse 40, Remscheid, SRN 132776 100
Spolu 132.776 100 100 100




Vaillant Industrial Slovakia s.r.0, Pozndmky k
uctovnef zavierke
k 31 decembru 2013

C. INFORMACIE O STATUTARNYCH ORGANOCH UCTOVNES JEDNOTKY

Konatelia: Radovan Pristavok {od 16.7.2011)
Ing. Peter Kuba (od 20.11.2012)
Ing. Viadimir Kiufina (od 20.11.2012)
Karsten Kock (od 6.8.2004)
Dr. Carsten Voigtldnder (od 20.11.2012)
Dr. Dietmar Meister (od 20.11.2012}
Dr. Carsten Stelzer (od 20.11.2012)

D. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolodnost konsolidovant Gltovaa zavierku nezostavuje, pretofe je zahrfm\f‘ané do konsolidovanej aftovnej zavierky
skapiny VAILLANT GROUP, ktord zostavuje Vaillant GmbH, Remscheid, Nemecko. Tito konsolidovan( (tovnd
zévierku je moZné ziskat' priamo v sidle koncernu v Spolkovej republike Nemecko,

E. INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

a} Vychodiskd pre zostavenie uftovnej zavierky
Uttovaa zavierka Spolodnosti bola zostavend za predpokladu nepretr¥itého trvania jej &innosti v stilade so zékonom
o Gtovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvizuficimi postupmi Gétovania.
Udtovaé metédy avieobecnd Gltovné zésady Spolotnost aplikovala konzistentne s predchédzajGeim  G&tovnym
obdobim. Uttovné metédy avieobecnd udtovné zésady, ocefiovanie jednotlivgch zloziek majetkn boli Gttovaoou
jednotkou pouZité v siilade so zakonom 431/2002 Z. z. o diftovaictve. V roku 2009 spoloénost konvertovala Gétovné data
z pdvodneg] meny SKK  na menu EUR, ztitulu prechodu Slovenskej republiky na spolofnt eurdpsku menu, podla
pravidiel zakotvenych v novych pravaych normdach vo vieobecnosti a podla daftovych a G8tovnych predpisov.
Zakladne imante, prepofitané podPa Vyhlasky MS SR 246/2008 Z. z. ,na menu EURe, je zapisané v Obchodnom registri
Okresného sadu Trnava. Prepolet zédkladného imania neovplyvnil pomer podielov spoloénikov.

b} Dihodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktord zahrnuje cenu obstarania a ndklady sGvisiace
s gbstaranim (clo, prepravu, montdZ, poistné a pod.). Sacastou obstardvacej ceny nie si Groky z cudzich zdrojov ani
realizované kurzové rozdiely, ktoré vanikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouZivania |

Odpisy dlhodobéhe majetku s stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouZivania a predpokladaného
priebehn jeho opotrebovania. Odpisovat’ sa zalina prvym diiom mesiaca nasleduificebo po uvedeni dihodobého majetku
do pouZivania. Drebny hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena je 1.700 EUR a niz3ia a drobny dlhodoby nehmotny
majetok, ktorého obstardvacia cena je 2.400 EUR a niZ§ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Pozemky
sa neodpisujil.

Dihodoby majetok spoioénoéf odpisuje metddou rovnomerného odpisovania po dobu stanovene] Zivotnosti edpisovaného
majetku.

Popis Potet Odpisova

rokoy sadzba v %o
Budovy, haly, stavby 20 5
stroje, pristroje a zartadenia 4a212 25-8,33
dopravné prostriedky 4 25
softvér 3 33,33
ostatny dlhodoby majetok laz2 100-50

¢) Zasoby

Nakupované zdseby sa oceftujd plinovanou, fixnou cenou , ktord sa kalkuluje spravidla na zadiatku roka. VedlajSie
néklady na obstaranie, ako preprava, poistné, provizie, skonto a poed., sa rozpti¥{'aill na konci roka vopred stanovenym
kPodom. Uroky 2 cudzich zdrojov nie si siastou obstarivacej ceny.

Pohyby zasob vytvorenych viastnou &innost'ou na sklad a zo skladu sa ocefiuj( na Grovni variabiinej zloZky kalkulacie,
ktord tvori tzv. 3tandardnd cemu. VariabilnG zloZku tvoria priame néklady na materidl, mzdy, nepriame variabilné
néklady bezprostredne stvisiace s vytvorenim zdsob viastnou &innostou (variabilnd virobnd réZia) a doprava materidlu
do firmy (variabilnd materidlovéa réZia). Aby bola dodrZand metéda Uplnych nakladov pre ocefiovanie zasob vytvorenych
vlastnou &innost'ou kaZdy mesiac sa zostatok tychto skladovych zasob zvydi o fixnd zlozku, ktora sa prepodita na kazdy
jeden druh zasob (v nasledujicom mesiaci sa tento prepodet stornuje). Fixal zloZku tvoria fixné materidlové a virobné
réZie vydislené na zaklade vyratanych normominit a tarify pre fixné réZie.

2
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Opravné polozky k zdsobam sa vytvaraji v pripadoch prechodného zniZenia ich ocenenia v G&tovnictve. Uttuji sa
ked’ sit zhsoby zastarané alebo pomaly obritkové resp. pri zdsobach, ktorych Gétovna hodnota je vyStia ne# ich trhova
hodnota.

Pohl'adavky
Pohl'adavky sa pri ich vzniku ocefiujil ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa zniZuje o pochybné a nevymozitelné

pohfadavky.

Kratkodoby finaniny majetok
Finanéné ulty tvori pefiaZnd hotovost a zostatky na bankovych Gltoch PefiaZné prostriedky a ceniny sa ocefinjil ich
menovitow hodnotou.

Néklady budicich obdebi a prijmy budicich obdobi .
Niaklady budticich obdobi a prijmy budiicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzZanie zdsady vecnej a
Lasovej stvislosti s i¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy s zavizky s peurCitym &asovym vymedzenim alebo vyskou, tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania, Ocefiuji sa v olakavanej vySke zavizku.

Zavizky
Zavizky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou. Zaviizky pri ich prevzati sa ocefiujii obstardvacon cenon. Ak sa
pri inventarizdcii zistl, e suma zaviizkov je ind ako ich vyika v 08toveictve, uvedd sa zavizky v ddtovnictve
a v iltovne] zdvierke v tomto zistenom ocenent.

Odlozené dane
Qodloiene] dani sa a&tuje ztitulu rozdielu medzi GCtovnymi adatiovymi odpismi, ztitulu pripoditatelnych
a odpoéitate'nych poloZiek k zékladu dane v zmysie platného Zikona o dani z prijmov.

Leasing

Majetok prenajaty na zéklade finantného leasingu vykazuje ako svoj majetok podla novych postupov Gdtovania
najomca.

Operativny leasing je ndkladom spolodnosti.

Cudzia mena

Majetok a zévizky vyjadrené v cudzej mene sa prepofitavajd na eurd refereninym vymennym kurzom urfenym
a vyhlasenym Eurdpskou centralnou alebo Nérodnou bankou Slovenska platnym v defi predehddzajici ditu uskutoénenia
wétovného pripadu a v (&tovnej zavierke platnym ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zdvierka a k inému ditu, ak to
ustanovuje osobitny predpis.

Kurzové straty vypoditané ku ditu, ku ktorému sa G&tovnd zévierka zostavuje, sa pri peniazoch v pokladnici, ceninach,
bankovych détoch, kritkodobom finan€nom majetku {(majetkové cenné papiere, viastné akcie, diZné cenné papiere,
viastné dlhopisy) a peniazoch na ceste uétujd priamo do finanénych ndkladov a majd teda vplyv na vysledok
hospodarenia. Obdobny postup je uplatiiovany od 1.1.2003 pri pohladéavkach a zévizkoch, Gveroch, finanénych
vypomociach a pri finanénych investiciach.

Kurzové zisky vypoditané ku dfia, ku ktorému sa Gftovna zavierka zostavuje, sa pri peniazoch v pokladnici, cenindch,
bankovych G¢toch, kratkodobom finanérom majetku (majetkové cenné papiere, vlastné akcie, dliné cenné papiere,
vlastné dlhopisy} a peniazoch na ceste U&tujd priamo do finanénych vynosov a maju teda vplyv na vysledok
hospodérenia. Obdobny postup je uplatiovany od 1.1.2003 pri pohladdvkach a zaviizkoch, tveroch, finanénych
vypomociach a pri finanénych investictach.

Vynosy

Trzby za viastné vykony a tovar neobsahujl daii z pridane] hodnoty. Sa tieZ zniZené o zlavy a zraZky (rabaty, bonusy,
skontd, dobropisy a pod.) bez ohladu na to, & zdkaznik mal vopred na zlavu narok, alebo & ide o dodatolne uznani
zlavu.

INFORMACIE 0 UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY

Dihodoby nehmotny, hmotny a finanény majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od §. janudra 2012 do 31. decembra 2013:
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Oihodoby nehmotny
majetok

Bezprostredne predehddzaiiice {ittovné obdobie

Aktivované
naklady na
vivol

Sofivér

Ocenitefné
prava

Goodwill

Ostatny
DNM

Obstaravany
DM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a

b

d

=)

F

n

Prwiné ocenenie

Stav na zaciatku
uétovné ho obdobia

153.105

546.155

11.843

12.047

723.150

Prirastky

38436

193

38.629

Ubytky

0

Presuny

12.047

-12.047

0

Stav na konci
uétovného obdobia

191.541

558.395

11.843

761719

Opravky

Stav na zadéjatky
aétovného obdobia

84.644

406.578

10.869

502.001

Prirastky

36.999

126.341

974

167.314

Ubytky

0

Stav na konci
aétovného obdobia

124.643

532919

$1.843

669,405

Oprawne poloZky

Stav na zafiatkuy
uttovného obdobia

Prirastky

Ubytky

Stav na konci
tttovné ho obdobia

Zostatkov hodnota

Stav na zadiatku
a&tovného obdobia

68.461

139.577

¢

974

12,067

221.659

Stav na konci
aétovné ho obdobia

66,898

25476

0

g

92,374

Dihodoby nehmotny
majetok

BeZné Gétovné ohdobie

Aktivované
néklady na
vyvoj

Softvér

Ocenitefné
prava

Goodwili

Ostatny
DN

Obstaravany
BNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

&

b

d

e

f

h

Prwiné ocenenie

Stav na zatiatku
Ot tovné ho obdobia

1971.541

558.395

C1t.843]

761,779

Prirastky

960,

3632

4.592

Ubytky

7.800

7.800

Presuny

750

750

Stav na konci
tétovného obdobia

192.501

550.595

12.593

1632

758321

Opravky

Stav na ratiatku
aétovné ho abdobia

124.643

532.919

11.843

669.405

Prirastky

30.341

13.235

635

44.21%

Ubytky

7.800)

7.800

Stav na konci
uttovnéd ho obdobia

154.984

538.354

12.478

705.816

Oprawneé poloZky

Stav na zaciatku
Gétovného obdobia

Prirastky

Ubytky

S| T

Stav na konci
tiétovného obdobia

Zostatkovd hodnota

Stav na zatiatky
aétovné ho obdobia

66.898

25476

92.374

Stav na konci
uétovné ho obdobia

37.517

12.241

115

3.632

53.505




Vailiant Industrial Slovakia s.r.e. Pozndmiy k
uctovnef zdvierke
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Prehl'ad o pohybe dlhedobého hmotného majetku od 1. janudra 2012 do 31. decembra 2013:

Bezprostredne predchadzajdce (étovné obdobie
Samos- | Pestova- {Zakladn Obsta- Posikyt-
. ’ tatné tefské {é stado ravany nuté
Dihodoby hmotny hnutemé | ceiky latané | DHM | preddav-
majotok Pozemky|Stavby vect grvaiych |zvierata Y kyna |[Spolu
DHw

a subory | porastov DHM

hnute¥-

nych veci

a b c d e f g h i o d

Prvotné ocenenie
Stav na zatiatku 504.303] 10.948.909] 22.321.394] 0 0| 3851931 3.527.773 0i{37.887.572
tétovného obdobia
Prirastky - o 3.769.040| 215.071] 3.984.111
Ubytky 440,802 159.670 1.937 602,409
Presuny 796.069 185.2771 3.459.075 82.368] -4.522.789 0
Stav na kongti 1.300.372] 11.134.186} 25.339.667 0 01 507891 2772087 215.671141.269.274
uétovného obdobia
Opravky
Stav na zaciatk o] 2.759.052| 11.952.281 0 o 511508 0 0]15.222.841
Gétovného obdobia
Prirastky 360.226] 3.856.476 168.059 4.524.761
Ubytky 440.782 159.670 600,452
Stav na kongi 0| 3.319.278} 15.367.975 0 of 459.897] 0 (119,147,150
aétovného obdobia
Oprawné polozky
Stav na zadiatku ' o
gétovného obdobia
Prirastky
Ubytky
Stav na koncli 0 of 0 0 0 0 0 0
tEtovného obdaobia
Zostatkova hodnota )
Stav na zagiatku 504.303| 8.189.857}10.369.113 0 t] 73.685] 3.527.773 0}22.664.731
aétovného obdobia
Stav na konci 1.300.372] 7.814.908] 9.971.692 0 0] 47994 2.772.087] 215.071122.122.124
aétovného obdobia




Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. Pozndamhy k
uctovnef zdvierke
k 31 decembru 2013

Beizné adtovné obdobie
Samos- |Pestova-|Zakiadne Obsta- Poskyt-
; . tatné tefské |stado ravany nuté
Dlhf:doby hmotny hnutefné celky |atazné Ostatny DHM pred-
majetok Pozemky|Stavby veci trvalych |zvieratd atny davky [Spoiu
. DHM
asibory | porasto na DHM
hnutef- v
nych vecoi
a b c d e f g h i i
Prwiné ocenenie ' '
Stav na zadiatku L300.3721 11.134.186] 25.339.667 0 Of 307.801 2.772.087] 215.071|41.269.274
Gétovného obdobia
Prirastky 7.860 91.869| 1.082.994| 43,3411 3.694.465 4.92(0.529
Ubytky 1.183.851 14.323 32.081 1,230.255
Presuny 66.256] 1.701.529 20.7581 -1.669.5931 -119.700 =750
Stav na konci 1.308.232| 11.292.311{ 26.940.339 0 ol 5576671 4.764.878 095.371144.958,798
aétovného ocbdobia
Opravky '
Stav na zaciatky ol  3.319.278] 15.367.975 ol 0] 459.897 0 0|19.147.150
{ittovného obdobia
Prirastky 567.005] 3.648.280 51.585 4.266.870
Ubytky 1.183.851 4] 0 14.323 1.198.174
Stav na konci 0] 3.886.283} 17.832.404 1] 0 497.159 0 0]22.215.846
Gétovného ohdobia
Oprawnée poloZky
Stav na zaciatku ' 0
aétovného obdobia
Prirastky
Ubytky 0
Stav na konci 0 0 0 0 Y 4] O 4 0
aétovného cbhdobia
Zostatkova hodnota
Stav na zaciatku 13003721 7.814.908] 9.971.692 Q0 of 47994 2.772.087| 215.071|22.122.124
attovného obdobia
Stav na konci 1.308.232} - 7.406.028] 9.107.935 4] 0 60.508] 4.764.878 95.371|22.742.952
adtovného obdobia
Dihodoby nehmotny majetok Beiné (ittovné obdobie
Dihadoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo 0
Dihodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma détowna jednotka 0
Dihodoby hmotny majetok Beiné aftovné obdobie
Dihodoby hmotny majetok, na klory je zriadené zaloiné pravo 0
Dihodoby hmotny majetok, pri kiorom ma Gétowmna jednotka 0

Spoloénost nemd v majetku Ziadny dlhodoby finanény majetok.
Sposob a vyika poistenia dlhodobého majetku v roku 2013:

- poistenie proti  Zivelnym pohromdm - nehnutelny majetok v hodnote  11.088.288 EUR
{poZiar, voda z vodovodného potrubia,
vichrica) Generali Poistoviia a.s.
- hmatefny majetok v hodnote 26.001.473 EUR

Dopravaé prostriedky prenajaté formou operativicho leasingu si poistované automaticky v ramel programu leasingoviych
spolognostl. Okrem uvedeného poistného ma firma uzatvorené poistné pre pripad prerudenia prevadzky vo vyske poistne]
sumy 54.282.756 EUR.

Hodnota neobezného majetku spoloénosti k 31.12.2013 je 22.796.457 EUR netto. Z tejto hodnoty sa v prevadzkach nasich
obchodnych partnerov nachddza neoheZny majetok v hodnote 6.820.896 EUR.
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Poznamky k
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Vaillant Industrial Slevakia s.r.0.

Zasoby

\' 31.12.2612 31.12.2913
M ateridl 13.141.688 12.186.954
Nedokongené vyroba a polotovary vlastnej vyroby 197.965 193,115
Vyrobky 350.638 240,673
Tovar 571310 572.808
opravni poloZka k materidlu -39.436 -32.883
opravna pelozka k vyrobkom -7.963 -16.758
opravnd polozka k tovaru -443 -7.253
SPCLU 14.213.765 13.136.656

Znizenie GZitkovej hodnoty zéseb z ddvodu pomalej obratkovosti bolo zohladnend vytvorenim opravnej polozky k materidly,
vyrobkom a tovarom. Poliyb opraviiej poloZky k materiafu za obdobie od 1. januara 2042 do 31, decembra 2013 je uvedeny
v nasiedujacej tabulke:

b [¢] e
Material 250.699 211.269 39,430
Nedokontena wroba 0 ]
a polotovary viastnej
vyraby
Vyrobky 0 7.963 0 7.963
Zvierata 0 (
Tovar 4.978 4,534 444
Nehnutel'nost na predaj 0 0
Poskytnuté preddavky na 4] I
zasoby
Zasoby spolu 255.677 7.963 215.803 0O 47.837

Material 39.430 6.547 32.883
Nedokontend wroba 0 0
a polotovary viasine;j

wroby

WVirobky 7.963 $.795 16.758
Zvierata 0 0
Tovar 444 6.809 7.253
Nehnutefnost na predaj 0 0
Poskytnuté preddavky na 0 0
zasoby

Zasoby spolu 47 837 15.604 6.547 0 56,804

Spolo¢nost nemd #iadne zasoby, na ktoré je zriadené zaloZné prave a ani Ziadne zdsoby, pri ktorych mé spoloénost’ obmedzené
pravo nakladat’ s nimi, Spoloénost ma dojednané poistenie zésob:

- poistenie proti Zivelnym pohroméam (poZiar, voda 2
z vadovodnych potrubi, vichrica)

Generali Poistovia a.s

- zdsoby v hodnote

18.437.509 EUR




Vaillant Industrial Slovakia s.r.0. Pozndmky k
ultovney zdvierke
k 31, decembru 2013

PohFadivky

v EUR 31.12.2813 31.12.2012

Pohladavky z obchodného styku - vramei skupiny Vaillant Group 14.608.865 9.830.954
Pohladdvky z obchodného styku - externi odberatelia 543899 542770
Ostatné pohladavky vodi podnikom v skupine - Gverovy et © 21.653.194 12.272.265
Datiové pohladavky - 531.779 : 429.388
- dait z pridanej hodnoty ' 531.779 : 429.388
- dait 7 prijmu | A R
Iné pobfadavky ' : 710.982 412.734
- zahraniénad DPH ' _ N 710.982 412.734
- ostatné o ' :
Konedny stay 38.048.719 23.075.377

Spolodnost Vaillant Industrial Stovakia s.r.o. v priebehu roka pouZivala na beZné prevadezkové potreby a dhrady tiverovy et
vedeny materskou firmou Vaillant GmbH. Uverovy aget vykazoval bud aktivny zostatok — tver poskytnuty materskej firme
alebo pastvny zostatok — fiver poskyinuty materskou firmnou naSej spolofnesti. K 31.12.2013 je stav tohto dverového vzt'ahu
pohPadavka vo vyke 21.653.194 EUR.

PrehFad o tvorbe a za&tovani OP k pohladavkam je uvedeny v nasledujicej tabuFke.

a b c e
Pohtadavky z obchodného styku ) 806 1.063 206 1.063
Pohladavky vodi deeérskei 0¢tovnei 0 I
jednotke a materskej Odtovne] jednotke
Ostatne pohlfadavky v ramci 0 0
konsolidovaného celku
Pohladavky vodi spoloénkom, Elenom a 0 0
zdruZeniu
iné pohfadavky 0 ) - o ) 0
Pohladavky spolu 806 1.063 0 806 1.063

a b C d e f
Pohiadavky z obchodného styku 1.063 38.542 39.605
Pohfadavky vo&i dcérskej aétovne] 0 N
jednotke a materskej GStovne] jednotke
Ostatné pohladavky v réamci ) 0 0
konsolidovaného celku
Pohfadavky voci spolotnikom, &lenam a 0 0
zdruZeniu
Iné pohladavky 3] 0
Pohladavky spolu 1.063 38.542 0 0 39.605

Vekova $truktéra pohfadavok k 31.12.2012 a k 31.12.2013 je uvedena v nasledujiceej tabulke:



Vailiant Industrial Slevakia s.r.o. Pozndmky k
wctovnef zivierke
k 31. decembru 2013

a
Dihodobé pohfadéviy

Pohfadéavky z obchodného styku

Pohfadaviy vodi deérskej actovnej
jednotke a materskej UEtovne|

jednotke

Ostatne pohfadavky v ramei 0
konsolidovangho celku

Pohladavky vodi spolodnikom, 0
clenom a zdruZeniu

Iné pohfadavky i)

OdioZend dafova pohladavka

Dihodobé pohfadaviy spolu 0 0 o
Kratkodobé pohiadavky

Ponfadévky 2 obchodneho styku 10.009.623 364.101 10.373.724
Pohfadavky vodi decérskei Gétovnej 12. 712265 12.272.265
jednotke a materskej uCtovne;

Ostatné pohfadévky v rémrci 4]
konsofidovaného celku

Pohladavky vodi spoioénikem, 5
&lenom a zdruZeniu

Socidlne poistersie ) ) 0
Darnové pohladavky a dotécie 429388 429388
iné pohladavky 412,734 412.734
Kratkodobé pohfadavky spolu 23.124.010 364.101 23.488.111

a
Dihodobé pohfadavky
Pohfadavky = obchodného styku 0
Pohfadavky vodi deérskej Uctovnes | - 0
jednotke a materskej Gétovnej
jednotke
Ostatné pohladdvky v ramei ) O
kehsolidovaneho celku
Pohl'adavky vodi spoloénkom, 1)
Clenom a zdruZzeniu
Iné pohladavky 0
QdioZzena dahova pohl'adavka . 1}
Dihodobé pohladavky spolu 0 O [
Kratkodobé pohPadavky '
Pehladavky z obchodného styku 14.798.118 354.646 15152764
Pohiadaviy vodi doérskej uélovnej 21.653.194 21.653.194
jednotke a materskej (ctovnej
jednotke
Ostatné pohladavky v ramci a
konsolidovaného ceiku
Pohladévky voc: spolodnikem, S - 0
Slenom a zdruZeniu
Socidlne poistenie 0
Dafiove pohfadavky a dotacie 531,779 531.779
Iné pohladavky 710,982 710.982
Krétkodobé pohladéavky spolu 37.694.073 354.646 38.048.719




Poznamhy k
ictovnej zdvierke
k 31 decembru 2013

Vaillant Industrial Slovakia s.r.0.

Pohfadavky po leﬁote splathost 354.646 = 364,101
Pohfadavky so zostatkovou dobou 37.694.073 23.124.010
splatnosti do jedného roka

Kratkodobé pohladavky spolu 38.048.719 23488.111
Pohiadavky so zostatkovou dobou 0

splatnosti jeden rok aZ péat rokov

Pohiadavky so zostatkovou dobou
splatnosti dih§ou ako pat rokov

Dihodobé pohladéavky spolu 0

Spolognost nemd Ziadne pohladévky zabezpedené zaloZnym pravom ani tnou formou zabezpetenia

Finantné ufty
Ako finandné Géty st vykdzané peniaze v pokladnici, ceniny (stravné listky) a G&ty v bankéch. S beZnymi 0ftami v bankéch

méZe spoloénost’ disponovat,

akKladnica, centny 1.119 1.374
BeZné bankové a8ty 2.193 2161
Bankové udty terminované
Peniaze na ceste
Spolu 3312 3.535

Casové rozliSenie
V roku 2012 a 2013 spolofnost’ GEtovala o ndkladoch a priimoch budicich obdobi. Ide o tieto poloZky:

Naklady budicich obdobi dihodobeé 0 G
Nakiady budiacich obdobi kratkodebé, z toho: 611 49479
predplatné novin a odbornych publikacii 392 ' 492
prenajom 219 129
Dalmed tools - vyuct.zakaznikovi v roku 2013 4] 48 858
Priimy buddcich obdobi dihodobé: 0 0
Prijmy budticich obdobi kratkodobé: 0 0

G. INFORMACIE (0 UDAJOCH NA STRANE PASIV SOVAHY

Rozdelenie altovaého zisku

V roku 2012 spolotnost dosiahla zisk vo vyike 9.084.772 EUR. O rozdelend zisku spolefnosti za rok 2012 rozhodlo valné
zhromazdenie, ktoré sa konalo 20.6.2013. Povinny pridel do zdkonného rezervného fondu nie je potrebny, pretofe zdkonny
rezervny fond uZ dosiahol svoiu maximalnu hranicu stanovend v pravnych predpisoch a v spolofenskej zmluve.

9.084.772

Ustovny zisk
Beiné Uictovné obdobie

Rozdelenie Gétovného zisku

Pridel do zakonného rezervného fondu
Pridel do $tatutdrmych a ostatnych fondov
Pridel do sociaineho fondu

Pridel na z2wenie zékladného imania
Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 772
Rozdelenie padielu na zisku spoloénikom, élenom 9.084.000
iné

Spolu 0
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Vaillant Industrial Slevakia s.r.o. Poznamky k
uctovne] zdvierke

k 31, decembru 2013

Za rok 2013 spoloénost dosiahla zisk vo vyske 10.937.501 EUR. Navrh na rozdelenie hospodérskeho vysledku za rok 2013
nebol zndamy ku ditu, ku ktorému sa zostavuje tato Gétovna zavierka.

Rezervy

a b < d e f
Dihodobé rezervy: 0 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 1.075.788 989.067 654.541 421.246 989.668
rezerva na polroéné odmeny 95.165 112.774 95.165 112.774
rezerva na nedy za 48.200 94.591 36.078 12121 94,502
rezerva na audit 17.176 18.913 16.520 656 18.913
rezerva na ostatné 507.273 350.581 506.778 495 350,581
nevyfakturovane investicie 0 0 0 O
nevyfak. dodavky materidha 407.974 412.208 407.974 412208

- — - e
Dihodobé rezervy: O
Kratkodob# rezervy, z toho; 989.068 1.591.39¢6 610.367 378,700 1.591.397
rezerva na polroéné odmeny 112,774 120324 112,774 120.324
rezerva na mzdy za 94.592 85.560 82.064 12,527 85.561
nevyderpani dovolenku

rezerva na audit 18.913 19.816 18.678 235 19.816
rezerva na ostatné 350.581 666.330 396.851 -46.270 666.330
nevyfakturovane investicie 0 0 0 0
nevyfak. dodavky materialu 412.208 699.366 412208 699.366

Lavizky

Zavizky vodi podnikom v skupine 2.708.368 2.664.603
Zaviizky z obchodného sty ku - ostatnf dodévatelia 55.963.535 44.390.764
Nevy fakturované dodavky 511.730 479.035
ZAaviizKy vodi zamestnancom - mzdy 383.851 312.368
Zavizky vodi zamestnancom - ostatné 1.462 3326
Zaviizky zo socidlneho zabezpedenia 259.947 207.902
Daiiové zaviizky - dait zo zavislej &innosti 47.588 36.498
Datiové zdviizky - dafi z prijmu 905.575 1.020.045
Ostatné zavazky 455 12.204
Konefny stav 60.782.511 49.126.745
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. Pozndmky k
uctovnef zavierke
k 31. decembru 2013

ZAvazky po lehote splathosti - 7.023.038 3.703.0214
Zavazky so zostatkovou dobou 53.759.473 45,423,701
splatnosti do jedného roka watane

Kratkodobé zavazky spolu 60.782.511 49.126.745
Zavazky so zostatkovou dobou 468.318 602.088
splatnosti jeden rok a2 pat rokov

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti nad pat rokov

Dihodobé zavizky spolu 468.318 6902.088

Socidlny fond

Tvorb

Zaciatoény stav sociaineho fondu 4.093 7416

Tvorba soci@dineho fondu na Yarchu nékladov 720,786 26.450
Tvorba socilineho fondu zo zisku
Qstaind tvorba socidineho fondu

Tvorba sociilneho fondu spolu 26786 26.450
Cerpanie sociaineho fondy 31107 29.773
Koneény zostatok sociaineho fondu 27712 4.093

Socialny fond sa podla zékona o socidlnom fonde Serpd na socidne, zdravoiné, rekrealné a pod. potreby zamestnancov,

OdloZeny daiovy zdvizok

Dodasné rozdiely medzi Gétovnou hodnotou 2236442 2.712.751
majetku a daftovou zakladfoy, 2 toho:

odpo&itateiné ' 39.606 1.062
zdanitelné C 2276048 ' 2.713.813
Docasné rozdiely medzi G&tovnou hodnotou -120.324 -112.774
zavazkov a danovou zakladnou, z toho:

odpotitateiné 120.324 j 112,774
zdaniteTné o

Moznost umorovat dafiovi stratu v

budGenosti

MoZnost previest nevyuzité danové odpolty

Sadzba dane z prijmov {v %) 22 23

Odiozena danova pohfadavka

Uplatnenda dafiova pohfadavka

Zaudtovana ako miZenie nakladov )

Zatdtovana do viastného imania

OdloZeny danovy zavizok 465.546 597.995
£Zmena odiozeného dafiového zavizku -132.449 168.213
Zau&tovana ako naklad ' -132.449] 168.213

Zauttovana do viastného imania |
V roku 2013 bole zatétovanych 132.449 EUR ako zniZenie nékladov a zniZenie dafiového zévizku.
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. Poznamky k
Uctovaej zdvierke
k 31 decembru 2013

Casové roziiSenie

Utty gasového rozlisenia — vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi nie s v priehehu roka pouZité, nevznikol
titul na iltovanie.

H. INFORMACIE O VYNGSOCH

Triby za vlastné vikony a tovar

Triby za viastné vykony a tovar podla jednothivych segmentov, t. }. podla typov vyrobkov a podla hiavnych teritéril, st
uvedené v nasledujicej tabulke:

a fo] [ ] 2 € T q h H [ :
Nemecke 33.945.358 35.980.985 40.539.862 36.524.754 15.150.743 19.118.447 3.069.896 3 261.518) % - 62.705859)"
Slovenskd republika 18783414 18.514.688 4912796 4.765.381 2409873 2.166.424 1.805.143 T0BT.008] 7 2% :
Franctizsko 19.734.749 18.881.601 20.068.181 17.712.509 3.779.325 4,027,656 -547.950)] -718.378}:

Talianske G & 223.209 350603 & ;
Spanielsko 0 [ 1.225,705) 1.390.187, 12,196

Belgicko 0 o 74.997] 75655 o

Turecko ) 6.714.956 5473.746] 1.315.631 1.707 874} -98.065

Ceska republika ¢ 0 4805 5591 222

Velks Britdnia 26.054.857 72.361.95¢ 72.806.842 36.475.728 8.726.043 7.438.756) -1.395.841

Rusko 54 3 B
Spolu 98.518.378 95748315 145042137 120952118 32.910.426 36.276.163 2.645.601 131.049}

Struktiira Sistého obratu:

Triby za viastné wrobky 275.101.958 249.346.970
Triby z predaja slufieb

Tr#by za tovar 4.014.638 3.760.675
Vynosy zo zadkazky

WWnosy z nehnuternosti na predaj
Iné wnosy stvisiace s beznou éinnostou
Cisty obrat celkom 279.116.596 253.107.645

Zmena stava zasob viastnej viroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazanad vo vikaze ziskov a strat je zniZenie 366.973 EUR. Vychadzajic zo sGvahovych
poloZiek predstavuie zniZenie 123.610 EUR, ako je to zndzornené v nasledujicej tabulke:
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A Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. Pozndmky k
j udtovnef zdvierke
| k 31 decembru 2013

2 b C d e f
Nedokonéens wroba 193.115 197.965 226.453 4,850 -28.488
a polotovary viastnej wwroby
Vyrobky 223915 342.675 308.596 -118.760 34.079
Zvierata 0 0
Spolu ' 417030 540.640 535049 -123.510 5.591
Manka a §kody X X 0 0
Reprezentacné X X X 0
Dary X X X 0
Ine X X X
Zmena stavu vnitro- . -366.973 35.767
organiza&nych zasob X X x
vo vykaze ziskov a strat .
Dévody rozdielov: X X X 243.363 30176
reklasifikdcia X X X 0 2.603
zmena triedy ocenenia X X X -112.930
obstaranie X X X 423,054
mventirne rozdiely X X X -6.971 13.056
Sorap x x X -37.368 -8.024
spotreba na stredisko,projekt X X X -22.978 -37.273
ostané X X X 556 -538

Rozdiel medzi saldom nedokonenej vyroby ahotovymi vyrobkami azmencu stavu nedokondenej vyroby ahotovymi

vyrobkami za rok 2013 je 243.363 EUR.

Informacia o vynosoch pri aktivacii nakladovao

osoch z hos

sodarskej ¢innosti, finanénei ¢innosti a mimoriadnej &innost:

Vyznamné poloZky pri aktivacii nakladov, 2 495,945 \ 102.864
toho:

Ostatné vwznamné poloZzky vinosov z 3,358.279 2.679.771
hospodarskej innostk, z toho:

trzby z predaja dlhodobého majetku 2.500

tr#by z predaja materidlu 1.490.753 1.115.724
prefakturicie nakladov 1.865.026 1.564.047
Finanéné vynosy, z toho: 136.221 122.224
Rurzové zisky, z toho: 136219 122.224
kurzové zisky ku diu, ku ktorému sa zostawsje 5.081 9.900
Uttovna zavierka

vynosové droky 0 0
ostatné wnosy z finanénej éinnosti 2 0
Mimoriadne vynosy:
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Vaillant Endustrial Slovakia s.r.o.

I. INFORMACIE G NAKLADOCH

Poznamky k
idtovnef zdvierke
k 31, decembru 2013

4.863.982 4.437.849
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolo&nosti, z foho: 62.567 59,720
nakiady za overenie individudine} aétovne] zavierky 60.000 59.720
iné uistovacie auditorské sluzby ' 1] a
stvisiace auditorské sluzby 4] 4]
dafiové poradenstvo 0 ¢]
ostatne neauditorské sluzby 2.567 0
Ostatné vyznarmé polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 4.801.415 4378.129
SHIZby SpOENE § projektam 505.719 470,040
subcontracting 670.259 642,982
SAP 364.594 449.352
prenajom nastrojov v zahranici - tooling 208 268 158,786
preprava 322.587 342870
operativny leasing 239,195 230.601
sluzby FVCO/IT/HR 239,196 234.396
autohusova preprava zamestnancov 140,460 126.298
logistické nakiady mimo prepravu 131.555 113.815
redové naklady vyslanych zamestnancov 83,950 100,740
strazna sluzba 75.511 75718
najormné 71.250 77.909
Opravy a udrZiavanie 873,629 545.786
Cestovné 218.580 _ 207.029
Reprezentatné 109.016 108.497
e 457.637 493.310
Ostatné vyznamné poloiky nakiadov z hospodarskej ¢innosti, 1.386.55858 655.427
z toho:
dary 1.410 2,795
pokuty 2 2.258
tvorba opravnej polozky k pohfadavkam 38.543 1.063
ostatné prevadzkové nakiady 848.304 324.205
manka a dkody ) 498,296 325.106
Finanéné nakiady, z toho: 135.026 1690.124
Kurzové siraty, z toho: 107.691 110.461
kurzové straty ku ditu, ku kKorému sa zostavuje uétovna zavierka 2.522 1.650
Ostatné vyznamné polofky finandnych nakladov, z toho: 27.335 49.663
nakladové troky o 23.583 44.176
ostatné finand.naklady 3752 5.487
Mimoriadne naklady:

J.  INFORMACIE O DANIACH Z PRIIMOV

Spoloénost v roku 2012 dosiahla zisk pred zdanen{im vo vyike 11.550.930 EUR, z ktorého bola odvedené datt po zohPadneni
tprav v zmysle Zikona o dani 2 prijmov vo vyike 2.280.570 EUR. Vysledok hospodérenia v roku 2013 predstavuje zisk vo
vyske 14.444.746 EUR, z ktorcho bola vyéislend dafi po zohladneni dprav v zmysle Zakona o dani z prijmov vo vygke

3.672.372 EUR.
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Poznamky k
lctovnef zdvierke
k31 decembru 2013

Vaillant Industrial Slovakiz s.r.e.

2013 EUR 2012 EUR

Dat z pripmu - splatnd 3672372 2.280.570
Dodatoény odvod dane za predchddzaje obdobie -32.678 17.375
Davi = prijmu - odloZend -132.449 168.213
Spolu 3.507.245 2.466.158

Prevod od teoreticke]j dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledovnej tabufke:

a b c d e f g
Vysledok hospodarenia pred 14.444.746 X X 11.550.930 X X
zdanenim, ztoho:
tecreticka dan X 3322292 23% x 2194677 19%
Dafiovo neuznané naklady 1.781 818 400.818] 2,83% 824,485 156.652] 1,36%
Wnosy nepodliehajice dani 259,729 59,7381 0,41% 372415 T0.71591 -0.61%
Umorenie dafiovej straty 0 0% 0 0%
Spolu 15.966.835) 3.672.372] 2542% 12.003.0000 2.280.570] 19.74%
Splatna dan z prijmov X 3.639.694f 25,19% X 2.297.945] 19.89%
OdloZena dah z prijmov X -132.449] -091% X 168.213] 1,46%
Celkova daf z prijmov X 3.50r7.243] 24,28% X 2.466.158] 21,35%

K. INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

a. Najaty majetok
V roku 2013 spolotnost nemala Ziadny finandny leasing.
V rimci operativaeho leasingu mala spolonost v priebehu roku 2013 prenajatych 9 vozidiel a 18 vysokozdviZngch vozikov.
Operativny leasing je nikladom spolonosti. Dalej mala spolotnost vramei operativneho leasingu prenajati kancelrsku
a kopirovaciu techniku a prepravny kontajner.

L. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Pripadné d’al8ie ziviizky

Vzhl'adom na to, Ze mnohé obiasti slovenského dattového priva doteraz neboli dostatodne overend praxou, existuje neistota v
torn, ako mh buda datové orgémy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie 5e moine kvantifikovat’ a zanikne aZ potom, ked budé k
) : .

Z poskytnutych zaruk

Zo vieobecne zavaznych prévnych predpisov
Zo zmiuvy © podriadenom zavazku

Z rulenia

iné podmienené zavazky

Ostatné finan<né povinnosti
Spolofnost’ nemd finan&né povinnosti neuvedend v Gétovnictve.

Podmieneny majetok
Spoloénosy nema Ziadny podmieneny majetok.

M. INFORMACIE O PRIIMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH
ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Statutdre organy spelotnosti nepoberajn za svoju &innost odmenu z nakladev spolodnosti. Statutarmym organom neboli

poskyinuté Ziadne zaruky, zabezpedenia ani Ziadne pdZitky. TaktieZ neboli pouZité Ziadne finandné prostriedky na stkromné
udely Slenmi Statatarneho organu spolodnosti.
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.0. Poznamky k
uctovnej zdvierke
k 31. decembru 2013

N. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNET JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0s0OB

Suhm transakeii spelocnosti s podnikm: v skupine a ostatnymi spriaznenymi stranami v obdobi od 1. januéra 2012 do 31.
decembra 2013:

= HKR GmbH & Co. KG - vstup 15.702.358 228.177
=02 vystup 13 396
=11 vystup 3.204
=i Protherm Production s.r.o. =01 vstup ' 3.817.681 4.025.630
=102 vystup 26.085.588 25.644.541
=03 vstup 364.353 356.914
511 vstup 13.425 13.718
v{stup ' 66.776 174.852
~ S aunier Duval Dicesa S.A. =02 vystup 1.225.705 1.390.081
=1k vystup 506
= SD Belgique SA =62 vystup 74.992 75.655
=:SI» Fau Chande Chauffage IndSA | = 01 vstup 16.000 16.081
=02 vystup 40.648.944 37.670.063
=11 vstup 176
vystup 403.099 374.512
= TechnoCargo Logistik GmbH =03 vstup 1.969.955 1.796.570
=11 vystup 225
= Tiirk DemirDokiim Fabrikalari AS { =01 vstup
= Tiirk DemirDikiim Industrial =02 vystup 6,749,907 5.515.548
=11 vstup 253900 386.726
vysiup 252.700 194.640
Z: Vaillant Group Czech S.R.O. =02 vystup 5026 ' 674
! Vaillant Group France =02 vystup 2.325.356 2.283.388
= Vaillant Group Slovakia s.r.o. =01 vstup
i 02 vystup 1.832.342 920.460}
=11 vstup 24.020
vystup 2.299
= Vaillant Group UK Ltd. vystup 279.208 258.151
= Vaillant Industrial China vstup 4.018.953 3.587.475
vstup 26.737 8700
- vystup 689
= Vaillant Industrial UK F1d =00 vstup 16.769 100.307
=02 vystup 105.720.546 84.521.677
=11 vstup ' 5.400 69.972
vystap ' 134.082 196.924
= Vaillant Ltd. sti. =2 Vystup 1.315.631 1.707.874
: Vaillant Werkzeughau GmbH =81 vstup
= Vaillant GmbH =91 vstup 7.398.7253 6.139.020
=02 vystup 90,636.049 90.667.929
=03 vstup 915.062 720.864
=11 vStup 76.790 47.616
vystup 216.034 114.554
=i SD Pieces de Rechange SA =01 vstup 1.902 207
Q2 vystup 326.790 242.581
=11 vstup 109
o vj’zsfup 775 825
= Geyser-Gastech S.A. 1=02 vystup ' 12,962
= VG Business Services GmbH [ =103 vstup 364.594 449.352
i~ Russia Vaillant o.0.0. =102 vystup 54

Cellkovy sadet 0000 S 3Y3LIGR AT 292,045,646
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.o. Pozndmky k
udtovnej zdvierke
k 31 decembru 2013

Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajice z transakcii so spriaznenymi osobami

Zostatky z obchodného styku v EUR

Vaillant Industrial UK Ltd 4.662.549 2.947.714 -13.994

Vaillant SpA 0 0 97

Vaillant GmbH 4.480.101 2.838.035 1.103.607 831.255

SD Eau Chaude Chauffage Ind SA 2.422.592 1.302.657

Protherm Production s.r.o. 2.540.910 2.162.099 . 296.759 369.584

Saunier Duval Dicosa S.A. 76.955 66.302

Vaillant Ltd. sti. 0 45.350

S Pieces de Rechanges 24.302 12.647

HKER GmbH & Co. KG 569.258 591.472

Vaillant Group Slovakia s 1.0. 116913 73.472

Tiirk DemirDdkiim Industrial 39.942 160.794 30.000 13.32¢6

Vaillant Industrial China 513.022 680.460

Vaillant Group UK Ltd. 44.089 38.182

Vaillant Group France 181.578 181.260

Vaillant Gr. Business Services 29.194 83.137

Geyser-Gastech 8.A, 272 2.441

TechnoCargo Logistic GmbH 166.529 109.266

Russia Vaillant 0.0.0. 54

SD Belgique SA 18.609

Spolu 14.608.865 9.830.954 2.708.368 2.664.603

Zostatky z poskytnutého vveru

Vaillant GmbH 21.653.194 12.272.265 0 0

Spolu 21.653.194  12.272.265 1] ]
*TechnoCargo Logistic GmbH, Geyser-Gastech S.A. - podiel skupiny Vailiant Growp < 50 %
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.o.

0. INFORMACIE O ZMENACH VLASTNEHO IMANIA

Prehtad o pohybe viasiného imania v priebehu tdtovného obdobia Jje uvedeny v nasledovnej tabufke:

Poznamky k
uctovnej zavierke
k 31. decembru 2013

[ d e f
Zakiadné imanie 132.776 132776
Viastné akcie a viasiné obchodné podiely 0
Zmena zkkladného imania 0
Pohfadavky 2a upfsané Wasiné imanie Q
Emisné aZio O
Ostatné kapitdlové fondy a
Zakonny rezenmy fond (nedelitefny fond) z kapitdiowch vkladov 0
Qeefiovacie rezdiely » precenenia majetiu a zavazkov 0
Ocefiovacie rozdiely z kapitaioweh Utastin o
Ocefovacie rozdiely 2 precenenia pri d4teni, splynutl a rozdelent 0
Zékonny rezerviy fond 13,277 13.277
Nedelitefnyfond 0
Statutdme fondy 2 ostatné fondy 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 18.704 895 19.599
Neuyhradena strata minulych rokov a]
Vysiedok hospodarenia beinghe G&towného obdobia 5.195.895 ©.084.772 -5.195.895 9.084.772
Vyplaiend dividendy 5.195.000 5.195.000 v
Ostainé polo¥ky viastného imania 0
Utet 491 — Viasing imanie fyzicke} osoby - pognikatela 0

¢ d e f
Zaxiagné imanie 132,776 132,776
Viastné akcie a viastné obchodné podiety v} 0
Zmena kladného imania 0 ¢
Pehfadawky 2z upisansg vastné imanie Q 0
Emisné a0 G 0
Ostatneé kapitalowé fondy 1] O
Zakonay rezervey fond (nedetitelny fond) z kapitatowch vkiadov 4] 0
Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 0 Iy}
Ocefovacie rozdiely  kapitalovjch Goastin bl 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zZIG8eni, splynuti a rozdelent Iyl [4]
Zakanny rezenny fond ) 13.277 13.277
Nedelitefny fond 0 I
Statutérne fondy a ostaing fondy 0| 0
Nerozdeleny zisk minuiych rokov 19.599 Tz 20,3701
Neghradena sirata minulych rokov 0 0
Wsiedok hospodarenia beingho Ustoného cbdabia 9,084. 772 10.937.501 -9.084.772 1.937.501
Vyplateneé dividendy Q 9.084.00¢; 5.084.000 0
Ostainé poloZky viastného imania 0 0
Ucet 481 - Viastné imanie fyzicke] csoby— podnikatela o 0
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.0. Pozndgmbky k
uctovnef zdvierke
k 31. decembru 2043

REHI'AD PENAZNYCH TOKOV PRI POUZITI NEPRIAMEJ METODY
Oznadenie

polozky Obsah polozky 2013 2012
Pefiainé toky z prevadzkovej éinnosti

zZI8 Vysiedok hospodarenia z beinej éinnosti pred zdanenim 14.444.746 11.550.93¢
dafiou z priimov {+/.)

A1 NepenaZné operacie ovplyviiujlice vysledok hospodarenia 4463213 4.481.359
Z beZnej &innosti pred zdanenim dafiou z primov (+-), (sudet A. 1. 1.
az A 1.13)

ALt Gdpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného 4227557 4.692.094
majetku (+)

A1 2 Zostatkova hodnota dihodobého nehmotného majetku a dihodobého

hrmotného majetku G&tovana pri vyradeni tohto majetku do nakladov na
beZni Einnost, s vynirrkou jeho predaja (+)
Odpis opravre; polozky k nadobudnutému majetku {+-)

Zmena stavu dihodobych rezerv (+/-}

Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 47.600 -207.583

Zmena stavu poloziek casového roziienia nakladov a vynosov {(+-) 48868 49264

Dividendy a né podiely na zisku u€tované do vynosov (-}
Uroky Gétované do naidadov (+) 23,583 44.176
Uroky Gétované do vynosov (-} 0 ) o

ol @ ~ o of 5 w

Pl B PR

bt
-k
@

Kurzovy zisk vy&isleny k pefaZnym prostriedkom a pefasnym
ekvivalentom ku dfiu, ku ktorémuz sa zostavuje GSlovna zavierka {-)

Kurzova strata vydislena k pefaZnym prostriedkom & pehaZnym

ekvivalentom ku dfiu, ku ktorém sa zostavuje uétovna zavierka {+}
A4tz Vysledok z predaja dihodebého majetku, s vymimkou majetku, idory sa 115.608 1.936
; povazuie za pefiaZny ekvivalent (+/-)

™
—
—
=

A.1.13. Ostatné polozky nepenaZného charakiery, ktoré ovplyviiujt vysledok
hospodérenia 2z beznej Zinnost, s vynimkou tych, kioré sa uvadzain
osobitne v inych Sastiach prehfadu pefianych tokov {+-}

A2 Vplyv zmien stavu pracovného kapitdiu,ktorym sa na ucely tohto 1123810 -5.278.890
opatrenia rozumie rozdiel medzi obeZnym majetkom a kratkodoby
zaviézkami s vynimkou poloZiek obeiného majetku, koré su
sicastou peflaZnych prostriedkov a pefia?nych ekvivalentov, na
vysledok hospodarenia z beznej &innosti (sufetA. 2 1. 82 A. 2 4)

A2 1 Zmena stavu pohfadavok z prevadzkove] GiNNosSE (1+) -14.563.110 1.246.545
A2 2 Zmena stavu zavézkov z prevadzrkovs] cinost {+-) 12.371.249 -2736.913
A2 3 Zmena stavu zasob {-/+) i 1.068.051 -3.788.527
A.2.4 Zmena stavu krdtkodobeho finanéného majetku, s vynitrkou majetku,

ktory je sGéastou pefiaZnych prostriedkov a penaznych ekvivakentov

(-+)
Pefiazné toky z prevadzkove] tmnostis vinimkou prijmov a 17.784.150 10.753.399
vydavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych gastiach
prehfadu pefaznych
tokov (+/-}, {sUfetZ/IS+A. 1.+ A, 2)

A.3.  |Prijaté droky, s vynimkou tych, kioré sa zadlerug do investiénych
Einnosti (+)

A4, Vydavky na zaplateng uroky, s vynimkou tych, kioré sa zatlefua do 23.583 44176
finanénych &innosti (-}

A. 5. Primy z dividend a inych podisiov na zisku, s vynimkou tych, Kioré sa
zadlenuji do Investiénych &innosti (+)

A 6. Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 5 vy nimkou -9.084.000 -5.195.000
tych, ktoré sa zaglenujl do finanénych Sinnosti (<)
Pefainé toky z prevadzkove] Einnosti {+/), (stcet ZIS + A, 1, 8.676.567 5.514.223
az A.6)

AT Vydavky na daf x primov Gétovne] jednotky, s vynimkoU tych, kiore .3.754.169 -1.498.102
sa zadlefujl do investiénych dinnost alebo finanénych &innosti (-1+)

A8 “1Prijmy mémoriadneho charakieru vztahujice sa na prevadzkovi
¢innost {+)

A9 Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujuce sa na prevadzkovu
Einnosk (-)

A, Cisté pemazné toky z prevadzkovej &¢innosti (+-), {satet ZIS+| 4923 308] 4.016.121
A.1.az A.9)
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Vaillant Industrial Slovakia s.r.0.

Pozndmky k
uctovne] zdvierke
k 31 decembru 2013

PefaZné toky z investitnej Cinnosti
B. 1 Vydavky na obstaranie dihodobého nehmotného majetku (-) -4.592 _7.398
B.2 Vydavky na obstaranie dlhodobého himotngho majetiu (-) -4.920.529 -4.015.341
B. 3 Vydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a podielov v -
inych G&tovnych jednotkach, s vynimkou cennych papierov, ktoré sa
povaZyj
za pedaZné ekvivaienly a cennych papierov uréenych na predaj alebo
na obchodovanie (-)
B. 4 Primy z predaja dhodobého nehmotného majetia (+)
B. 5 Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetia (+) 2.500
B.6 Primy z predaja dihodebych cennych papierov a podielov v inych
udtovnych jednotkach, s vynimkou cennych papierov, kioré sa
povaZuj( za pedazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na
predaj alebo na cbchodovanie (+}
B.7 Vydavky na dihodobé pdzicky poskyinuté OEtovnou jednotkol ingj
aétovne] jednotke, kiord je st¢astou konsolidevaného celku (-)
B.8 Primy zc splacania dihodobych pozi¢iek poskytnutych Gétovnou
jednotkous inej Uétovnej jednotke, ktora je sutastou konsolidovaneho
celku {+}
B.9 Vydavky na dinodobé pdZicky poskytnuté Gétovnou jednotkou tretim
asobam s vynimkou dihodobych pbZitiek poskytnutych Gétovnej
jednotke, ktord je stéastou konsolidovaného celiu (-}
B. 10. Prifmy 20 splacania pozitieX poskyinutych Oétovnou jednotkou tretim
asobam, s vynirkou pdZitiek poskytnutych Gétovne] jiednotke, ktord je
sucastou konsolidovangho celku (+)
B. 11 Prijaté Uroky, s vynimkou tych, kioré sa zaclefiujl do prevadzkovych
finnosti (+)
B. 12. Primmy z dividend a inych podielov na zisku, s vynimkou tych, ktoré sa
zatlefiyju do prevadzkovych ginnosti(+)
B. 13. Vydavky slvisiace s derivatmi s vynimkou, ak s uréene na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa fieto vydavky povazZuji za
pefiainé toky z finandne ¢innosti (-}
B.14. Primy sUvisiace s derivatm s vynimiou, ak sd uréene na predaj alebo
na ohchodovanie, alebo ak sa tieto vydavky povaZujt za pefiaZné
toky z finanénej &innosti (+)
B. 15. Vydavky na dan z primov Gétovne) jednotky, ak je ju moZné zadlenit
do investiénych &innosti ()
B. 16. Primy smimoriadneho charakteru vztahuiGce sa na investiénu Cinnost
(+}
B.17. Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujlice sa na investitng
ginnost {-)
B8.18. Ostatné primy vztahujtice sa na investiéna ¢innost{ (+)
B.19. Ostatné vydavky vztahujlce sa na investiéng Sinnost (+)
B. Cisté pefiazné toky z investiénej &innosti 4972 621 4.002.739
{sutet B. 1. aZ B. 19.)
PefiaZné toky z finanénej éinnosti
c1 PofaZné loky vo viastnomimani (sucet C. 1. 1. a2 C. 1. 8) 0 0
C.1. Primy z upisanych akei a obchodnych podielov (+) )
C.1.2 Primy z daidich vkladov do viastného imania spoloénikmi alebo
fyzickou osobou, kiora je Gttovnou jednotkou (+)
C 1. Prijaté pefiaZneé dary (+)
C 1.4 Primy z Uhrady straty spoloénikmi (+)
C.1 Vydavky na obstaranie alebo spétné odkapenie viastnych akciia
viastnych obehodnych podielov {-)
C.16 Vydavky spojené so zniZenim fondov vytvorenych udtovnou
jednotkou (-)
[ 7 T 8 Vydavky na vyplatenie podiefu na viastnom imani s polo&nikmi Gétovnej
jednotky a fyzickou osobou, ktora je Gétovnou jednotkou (-)
CA1.8. Vydavky z inych dovedov, ktore stvisia so zniZenim viasiného imania
-}
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C. 2 PefaZné toky vznikajlce z dihodobych zavazkov a kratkodobych 0 0
zavazkov z finanénej Sinnost, (sGéet C. 2. 1.82 C. 2. 8)

Co2. Prirmy z ervisie dihovych cennych papierov (+)

c22 Vydavky na dhradu zavézkov z dhovych CP(-}

C. 2.3 Priimy 7 Gverov, ktoré O&tovnej jednotke poskytla banka alebo pobodka

zahranitnej banky, s vynimkou (verov, ktoré bofl poskytnuté
na zabezpecenie havného predmetu ¢innosti (+)

C.2 4. Vydavky na splacanie uverov, kloré 4étovne) jednotke poskytia banka
alebo pobotka zahranitnej banky, s vyninkou dverov, ktoré boli
poskytnuié na zabezpedenie hiavného predmetu éinnosti (-}

C. 2.5 Frimy z prijatych pdZidiek (+) - o

C 2. Vydavky na splacanie pozitiek (-)

Cc. 2. Vydavky na Uhradu zavazkov z pouZvania majetku, kiory je
predmetorn zmiuvy o kGpe prenajatej veci (-)

C.2.8. Primy z ostatnych dihodobych zavazkov a kratkodobych zavizkov
vyplyvajGeich z finanénej éinnosti G&tovne} jednotky, s vynimkou tych,
ktoré sa uvadzaji oscbitne v inej Sasti prehladu pefiaznych tokov (+)

@

N

C2a Vydavky ra splacanie ostatnych dihcdobych zavarkov a
kratkodobych zavézkoy vyplyvaigicich z finanénej Sinnosti Gtovnej
jednotky, s vynimkou tych, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej £ast
prehfadu pefiaZnych tokov (-)

C. 3. Vydavky na zaplatené Uroky, s vynimkou tych, ktoré sa zadlefujd do
prevadzkovych £innosti(-)

C. 4. Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s vynirmkou
tych, ktoré sa zadlefuji do prevadzkovych &Einnosti (-)

C. 5. Vydavky stvisiace s derivalmi, s vynirmkou, ak s uréené na predaj

alebo na obchodovanie, alebo ak sa povaZujl za pefaZné toky z
invesiiénej dinnosti (-)
C. 6. Prigmy stivisiace s derivét, s vynimkou, ak st uréend na predaj
alkebo na obchodovanie, alebo ak sa povaiujG za pefaing toky z
investitnej Einnosti (+)

C.7. Vydavky na daft z primov Oétovnej jednotky, ak ich moZne zadenit do
finanénych &innosti{-)

C. 8. Primy mimoriadneha charakteru vztahujice sa na finanénd Sinnost
(+)

C 9 Vydavky mimoriadneho charakieru vztahuiice sa na finanéna Sinnost
(-}

c. Cisté pefaZné toky z finantnej cinnosti 0 0
{sutetC.1.a2C.9)

D. Cisté zvySenie alebo £isté zniZenie penaZnych prostriedkoy 223 6.618
{+-), {stitet A + B+ C)

E Stav pefainych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na 3.535 10,153
zatiatku G&tovného obdobia (+/-)

F. Stav peha¥nych prostriedkov a pefiaZznych ekvivalentov 3312 3.535

na konci étovného obdobia pred zohfadnenim kurzovych
rozdietov vy&isfenych ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje
Gétovna zavierka (+/)

G. Kurzové rozdiely vyiislené k peiainym prostriedkom a
pefiainym ekvivalentom ku diu, ku ktorému sa zostavuje
adétovna
zavierka (+/)
H. Zostatok peiaZnych prosiriedkov a peflaznych ekvivale ntov 3,312 3.535

na konci Gétovného obdobia upraveny o kurzové rozdiely
vydislenéd ku dity, ku ktorému sa zostavuje G&tovné zévierka
(+-)

Peitainé prostriedky

Pefaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji peflaZné hotovosti, ekvivalenty pefia?nych hotovosti, pefiaZné prostriedky
na beZnych Gltoch v bankach, kontokorentny Géet a &ast’ zostatku G¢tu Peniaze na ceste, ktory sa viaZe na prevod medzi
beZnym {¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi Gétami.

Petiainé ekvivalenty

PeflaZnymi ckvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok, ktery je zamenitefny za vopred
znamu sumu peflaZnych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch ku
diu, ku ktorému sa zostavaje d&tovnd zdvierka, napriklad terminované vklady na bankovych Gétoch, ktoré si uloZené najviac
na frojmesalnd vypovednG lehotu, likvidné cenné papiere urfené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané (&tovnou
jednotkou, kioré si splatné do troch mesiacov odo diia, ku ktorému sa zostavuje dtovnéd zdvierka.
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P. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNJ, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
. UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2013 penastali #iadne udalosti, ktoré maji vyenamny vplyv na verné zobrazenie skutolnosti, ktoré st
predmetom Gitovnictva.

= ]

L]

23

S F o 3



